ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

1

NUMERO DE ACTA 005

2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

Enelmmmmamm-mmam-mmmmam 12 dias del mes de mayo del aflo 2023, en la Sala
de Acuerdos del Servicio de Mantenimiento de la FAP, a las 10:mm,emmmmwmeuummms
mediante Resolucién Jefatural N° 010 SEMAN del 25-04-2023, encargado de la preparacién, conduccién y realizacién del procedimiento
de seleccion de Adjudicacion Simplificada N° 003-2023-SEMAN/FAP, cuyo objeto de convocatoria es el "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE DOS (02) GRUAS ELECTRICAS®, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISION, EVALUACION DE
LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de Ia oferta correspondiente segun orden de prelacién.

SOBREEQUORUMYLOSM!EMDROSPARMDEMSES!ON{DECDRRESPONDER}
Elqummmwioquao:dgohwmﬁva«mumwwam.uwamhmwmmwmos:

Presidente m@m su::: X bependencia Segundo Comando del SEMAN
Primer Miembro TC3. FAP VLADIMIRO Titular Dependencia Departamento de Abastecimiento dei
{Suplente DAVALOS SIERRA Suptente]  x SEMAN
Sequndo Miembro |CAP- FAP FERNANDO 2  |Departamento de Fabricacién de
DANIEL ZAPATA MIRANDA Supiente Aeronaves del SEMAN
4 |DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
Dewwdocmdammnem&iomhsm.amomnmammwSEACEmwﬁdMesmuguientes
provesdores:
N Nombre o razén social del participante RucC
1 JOSE ARTURO ALARCON BARRIENTOS 10069405465
2 GIANFRANCO ROBERTOQ TARAZONA YANQUI 10748345782
3 SCD INDUSTRIES E.LR.L. 20544172761
- LUCERTOLAELR.L. 20547285817
5 JAB & C INGENIEROS S.AC. 20600283392
) EMPRESA ELECTROMECANICO THOR ELR.L. 20602623051
= 7 F & F SOLUCIONES LOGISTICAS ELR.L. 20603251882
8 FAB ADVANCED E.LR.L. - FABAD E.LR.L. 20603261195
] SOLUCIONES INDUSTRIALES HUBER E.LR.L. 20605079921
10 MC SERVICE INDUSTRIAL ELR.L. 20608205102
5 |DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron en la Unidad de Tramite Documentario de Ia Entidad sus.
ofertas en sobre cermrado:
Ne Nombre o razén social del postor Fecha de presentacitn
1 'Em ELECTROMECANICO THOREIRL. 1010572023
2 IUJCERT OLAELRL 10/05/2023
6 |Acto seguido, se procede a descargar las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar a

presentacion de los documentos requeridos y determinar si la oferta responde a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de ios
' Téminos de Referencia previstos en las bases
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:
SERVICIOS

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por Io que no se les aplicara los factores de evaluacion:

e Nombre o razén social def postor Consignar las razones para su no admisidn
1

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
guaamﬂénumswusaaumwamummmsegmesmowmammuamm.

Ashﬂsma,seadjtmdamaeboammdemm&ama,segﬂnﬂmov.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne Nombre o razén social del postor item(s) a los que postula

1 |EMPRESA ELECTROMECANICO THORE IR L 1

2 |LUCERTOLAE.LRL. 1

EVALUACION DE LAS OFERTAS
9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
N Nombre o razén social def postor Precio de su oferta *f“““’
1 |EMPRESA ELECTROMECANICO THOR ELRL. 48,000.00 96%
2 NUCERTOLAEIRL. 47 400.00 95%

9.2 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
[ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

Lacvaluaciéndelaofeﬂasedetaﬂaene!cuadmdaEmmmomtas,schhANEXO‘C"quafomapaﬂadelapmame
Acta.

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

_— NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.ILR.L.
FACTORES PUNTAJES

{PRECIO 98.75 puntos
BONIFICACION REMYPE (5%) 494
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 103.62 puntos

W NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N® 2 LUCERTOLA E.LR.L.

{FACTORES PUNTAJES
IPRECIO 100.00 puntos
BONIFICACION REMYPE {5%) 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 puntos

RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de preiacién es ei siguente:
N° DE ORDEN DE : i
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 LUCERTOLAE.ILR.L. 105.00 puntos
2 EMPRESA ELECTROMECANICO THORE.IRL. 103 .68 puntos
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION;
SERVICIOS

CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determiné si e! postor que obtuvo el primer ¥ segundo lugar segun el orden de
prelacién cumple con los requisitos de calificacion detaliados en las bases:

121 INOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 LUCERTOLA ELRL.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
g CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B1  |FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
122 |NOMBRE 0 RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 EMPRESA ELECTROMECANICO THOR ELR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
8 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ACTIVIDAD
FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CUMPLE
| 12.3 [DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Lacaﬁﬁcaciénde!asofenassedetaﬂaene!cumaecm.segﬁnAN!XO”D’quefamapaﬂeaerapresmActa.

RESULTADOS DE LA CAUFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacién, cumple los requisitos de
calificacion establecidos en las bases:

e NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 ‘UJCERTOLAE.LR.L

m,mmmmmwmmmmmmmmmm:

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU
Ne NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR DESCALIFICACION

B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
UN (01) INGENIERO MECANICO
ELECTRICISTA O ELECTRICISTA
NO CUMPLE
{FOLIO 13)

La experiencia presentada no cumple con lo
solicitado en las Bases Integradas, Pag. 28 -
Capitulo Il - Requerimiento, cinco afios de
experiencia en servicios de mantenimiento de

1 EMPRESA ELECTROMECANICO THOREIRL.
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS

14

ACUERDO ADOPTADO

15

R
- N

Comandante FAP
OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ

-

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE

TC3IFAP

VLADIMIRO DAVALOS SIERRA
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COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-003-2023-SEMAN/FAP

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
TC3 FAP
VLADIMIRO DAVALOS SIERRA

SELECCION
AP
SUAREZ

PRESIDE DEL COM
OSCAR MARTIN T

ANEXO "A”
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-SEMAN/FAP
“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOS (02) GRUAS ELECTRICAS”
DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
POSTORES
EMPRESA
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA ELECTROMECANICO | LUCERTOLAELIRL.
THOREIRL
. st
a) Declaraci6n jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) (F%LL‘J%P:.)E S(IF%mpaL)E
lb)mmwwmuwweq&zwhhm
En caso de persona juridica, copia dei certificado de vigencia de poder del representante lsgal, apoderado o,
mandataric designado para tal efecto.
i Si CUMPLE SI CUMPLE
g ‘wmummm.mwmmumomw,owm (FOLID2 AL 4) (FOLIDS AL B)
- vigencia de poder oforgado por persona natural, del apoderade o mandatario, segln corresponda.
Endm«m,mdmmmﬁhwvmﬁowwﬂummhmmwm
fque suscriba la promesa de consorcio, segun comesponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. {Anexo N°2) s('F%LIO 5') s(‘F((:)LIO 7)5
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 deq 81 CUMPLE 81 CUMPLE
Capitulo lil de la presente seccién. {Anexo N° 3) {FOLIO 8) (FOLIO 8)
81 CUMPLE ﬁ}%%“gp;f
€) Declaracién jurada de plazo de prestacion de servicio. {Anexo N° &) {FOLIO 7} 30 DIAS
30 DIAS CALENDARIOS CALENDARIOS
i) Promesa de consorcio con firmas legalizades, de ser e caso, en I2 que se consigne los integrantes, el
representante comin, el domicilic comun y las obligaciones a fas que se compromete cada uno de louq NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
hmamumummammmrs
j) El precio de la oferta en SOLES, Adjuntar obligatoiamente & Anexo N° 8. SI CUMPLE S| CUMPLE
) : : (FOLIO 8) (FOLIO 10)
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios] 48.000.00 47 400.00
unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales. R ol
' RESULTADO ADwes——|  ADMITIDA
i
E MAYO DE 2023



COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-003-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-SEMAN/FAP

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOS {02) GRUAS ELECTRICAS”

ANEXO "B"

POSTORES
EMPRESA
mumm ELECTROMECANICD LUCERTOLAEIRL.
THOREALRL.
a)&dm&WwaMwmmmomdm
*MMmmwM“m,hmhMomM NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
dmmymmdwmmmummw
l!:‘)‘Soﬁdmddeandeldncopadam(S%)wtewhomduéndemiam y pequefia empresa. {Anexo} S| PRESENTA S| PRESENTA
10) (FOLIO 18) (FOLIO 30)
c)IncorporarmhMmemeweMbeTm«w«Eﬂum‘Mmdw
N@hmmumm,ammmuwmmmuﬁmmmﬂ#
factor.
|A. PRECIO Si CUMPLE 8i CUMPLE
(FOLIO 8) {FOLIO 10)
Evaluacién: 48,000.00 47,400.00
Se evaluara consideranda el precia ofertado par el pastor.
Acreditacion:
Se acreditara meadiante el documento que contiene &l precio de ia oferia {Anexo N° 6)
i N

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE
TC3FAP

VALDIMIRO DAVALOS SIERRA
PRESQM DE SELECCION
AP

OSCAR MARTIN TARAZONA SUAREZ

MAYO DE 2023
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COMITE DE SELECCION DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DE AS-003-2023-SEMAN/FAP

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-SEMAN/EAP

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE DOS (02) GRUAS ELECTRICAS”

ANEXD "D

REQUISITOS DE CALIFICACION

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

Requisitos:
UN (01) ING. MECANICO ELECTRICISTA Q ELECTRICISTA como SUPERVISQR DEL SERVICIQ.

Acreditacion:
E]GRADODEBAGHKLERO“TULOPROFES!OMmewd&mwah&
contrataciones o comité de selsccion, segun correspanda, en el Registra Nacional de Grades Académicos
yTMosPrdwombsmdpomlmbdehSupmmsndsnmeomldeEdmnSupmw
Universitaria - swsou;mwmmmfmmmwomdm
Nacional de Certificados, Grados y Titulos & cargo del Ministerio de Educacién a través del siguisnte link
hitp:/ivww titulosinstitutos.pe/, segun corresponda.

El postor debe seflalar los nombres y apeliidos, DNI y profesitn def personal clave, asi como el nombre de
mWoMMwMGMommm

En caso el GRADO DE BACHILLER O TITULO PROFESIONAL no se encuentre inscrito en el referido
registro, el postor debe presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica
raguerida.

Si CUMPLE
(FOLIO 11 al 12)

SI CUMPLE
(FOLIO 14 ai 15)

Requisitos:
Un (01) Técnico mecanico electricista o electricista industrial como TECNICO.

Acreditacion:

El GRADQ DE TECNICOserévanﬁcedoporelérganomrgadodelaswmmawsoWde
seleccion, segln corresponda, en el Registro Nacional de Grados Académicos y Titulos Profesionales en
el portal web de la Superintendencia Nacionai de Educacion Superior Universitaria - SUNEDU a través del
siguients link: htips:ffenlinea.sunedu.gob.pe// o en el Registro Nacional de Certificados, Grados y Titulos &
cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link ; http:/Avww. titulosinstitutos. pe/, segun
corresponda.

El postor debe seialar Jos nombres y apellidos, DNI y profesion del persenal clave, asi como ef nombre de
la universidad o institucién educativa que expidié el grado o titulo profesional requerido.

EncmoiGRADODETECMCOOTWULOTECNICOmsemmmnmdmmo &l
postor debe presentar la copia del diploma respective a fin de acreditar la formacién académica requerida.

SI CUMPLE
(FOLIO 14)

SI CUMPLE
(FOLIO 17)

|B.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Ingeniero mecanico electricista o electricista como SUPERVISOR DEL SERVICIO.

Requisitos:
Cinco (05) afios de experiencia en servicios objeto de fa convocatoria y similares: mantenimiento de
equipos electromecanicos, del personal clave requerido como SUPERVISOR DEL SERVICIO.

Acreditacion:
Iuemeﬁendade!wmlchveamﬁmnmmdobsmmmm: {i) copia
mmmywmmmdo(n)me(i)mummm
documentacion que, de manera fehaciente demuestre la axperiencia del personal propuesto.

NO CUMPLE
(FOLIO 13)
CUATRO ANOS

Si CUMPLE
(FOLIO 20)

Un (01) Técnico mecanico electricista o electricista industrial como TECNICO.

Requisitos:
Tres (03) afios de experiencia en servicio objeto de ia convocatorio y de servicios similares: mantenimianto
de equipos electromecanicos, del personal clave requerido como SUPERVISOR DEL SERVICIO.

|Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia
simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra
documentacion Gue, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

Sl CUMPLE
(FOLIO 15)

SI CUMPLE
(FOLIO 22)




C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:

Expmmwnrmmmmwuc&mo CINCUENTA MiL CON 00/100
SOLES (8/ 1m,wo.w;.puhmﬁndemmomuwmmhmnmm
mm:a)MMahmahm«mwnmmmumum
conformidad o amisién del comprobante de pago, segin corresponda.

Se consideran servicios similares a: mantenimiento y/a reparacién de grias convencionales y/o camion grias yio

umwmmhmnmmmsﬁmmuﬁ)wﬁabsum
Sefvicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya
ummmmyrmm.mmem.mam‘mumam.
memwmwmmmmqmom
cancelacion en el mismo comprobante de pago correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

Enmmmmmmmwmmqummwmm,am
auedmwommpmmammm;mbmm.semmmummmm
mmmmmwam.mhmmmmam
mmMmdmr1mlhEmmddethwmd.

Enqmam.muwmuamwhmmmmmﬁom*
wmmmmmm:nmmmwm,mmmmw
mmmmaumommmmumum.

Enmmqmamwmmmm.mmhpmdembom
mmmo&qﬂmmmdmmmmMaWW
umm;mbm,mawhmmtmm.

Aﬁm,mnmmmwmnmmmummmz
qhmm“mdemhmmuMmmmu
cwmmwsmm-,mmmmummnmmﬁmmm
participacion de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se
WdM&MuMmumuMmmm

Bie!ﬁttﬂardebwermiameaelm.Wﬁmmmameme
et postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo acompaniar la documentacin
sustentatorla correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra p juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria,
debe presentar adicionaimente el Anexo N° 8.

Si CUMPLE
(FOLIO 16 AL 18)

SI CUMPLE
(FOLIO 24 AL 28)

RESULTADO

PRESI E DEL DE SELECCION
AP
OSCAR MARTIN T) SUAREZ




